
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 423 del 31/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Comando temporaneo presso il Comune di Ragusa dell’Assistente sociale – 
Ctg.D1, dott.ssa Alaimo Anna Maria.
Differimento data scadenza.

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con  deliberazione di  Giunta  Municipale  n.  344 del  21.05.2019 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;
Premesso che:

-        con determinazione dirigenziale n. 2101 del 30.10.2015 è stata disposta l’assegnazione 
temporanea in  regime di  comando presso  questo  Comune,  della  dott.ssa  Alaimo Anna 
Maria, Assistente sociale, dipendente dell’IPAB “Istituto Testasecca” di Caltanissetta e che il 
suddetto comando è stato prorogato, con D.D. n. 1375/2016 sino al 31.07.2017, con D.D. n.  
1189/2017 sino al 31.07.2018 e con D.D. n.1269/2018 sino al 31.07.2019;

-        con Determinazione dirigenziale  n.  1553 del  22.07.2019 è stato approvato l’Avviso di 
mobilità esterna volontaria  ai  sensi  dell’art.  30 del  D.lgs.  n.  165/2001 e dell’art.  42 del  
vigente R.O.U.S. per la copertura di n. 3 posti di Assistente sociale cat. D;

-        con  nota  prot.  n.  87698  del  18.07.2019  questo  Ente  ha  chiesto  all’IPAB  -  Istituto 
Testasecca  di  Caltanissetta  il  differimento  del  termine  di  scadenza  del  comando  della 
dott.ssa  Anna  Maria  Alaimo  al  31  ottobre  2019,  nelle  more  della  conclusione  della 
procedura di mobilità  volontaria per Assistenti sociali già avviata;
 

Vista  la deliberazione n. 24 del 24.07.2019 del Consiglio di Amministrazione dell’Ipab - Istituto  
Testasecca  di  Caltanissetta,  con  la  quale  è  stato  concesso  alla  dott.ssa  Alaimo  Anna  Maria  il   

Pagina 1/3



differimento del termine di scadenza del comando presso il Comune di Ragusa di mesi tre, vale a  
dire fino al 31.10.2019; 
 
Preso  atto  che  con deliberazione  di  G.M.  n.493  del  29.07.2019  è  stato  stabilito  di  differire  il 
termine di scadenza del comando presso il Comune di Ragusa,  al 31.10.2019 nelle more che si 
concluda la proceduta di mobilità volontaria ex art. 30 del d.l.gs. n. 165/2001 e a seguito della 
richiesta trasmessa dal Dirigente del settore VII- Servizi alla persona- Politiche dell’istruzione;
 
Ritenuto  pertanto  di  differire  il  termine  di  scadenza  del  comando  della  dott.ssa  Anna  Maria 
Alaimo, stabilito al  31 luglio 2019, di  mesi  tre, per cui  il  termine di  scadenza è ora stabilito al 
31.10.2019 nelle more che si  concluda la procedura di  mobilità volontaria ex art.  30 del  d.lgs. 
n.165/2001;  
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n° 267/2000;
 
Visto il D. Lgs. n° 165/2001;
 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Considerato che la  materia  oggetto  del  presente provvedimento rientra tra  le  attribuzioni  dei 
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al  
quale si rinvia; 
 
Visto l’art.  65  del  predetto  Regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;
 

 
D E T E R M I N A

                      
1.     di differire il termine di scadenza del comando della dott.ssa Anna Maria Alaimo, stabilito al  

31 luglio 2019, di mesi tre, per cui il termine di scadenza è ora stabilito al  31.10.2019 nelle 
more che si concluda la procedura di mobilità volontaria, ex art. 30 del d.lgs. n.165/2001,  per 
l’assunzione di n.3 Assistenti socilai – Cat.D;  
 

2.     Dare atto che gli oneri relativi al trattamento economico fondamentale ed accessorio della 
dipendente in comando sono a totale carico del bilancio di questo Comune e che verranno 
rimborsati con le modalità stabilite nella determinazione dirigenziale n.2101 del  30.10.2015 
citata in premessa;

 
3.     Impegnare la somma complessiva di € 8.703,61 per il periodo 01.08.2019 – 31.10.2019 nel 

seguente modo:
-                €  6.253,9  per  retribuzione  al  cap.  1900.7,  cod.bil.12.07.1.01.01.01.002  del  PEG 

2019,  anno 2019;
-                € 1.918,57 per oneri riflessi al cap. 1900.8, cod.bil.  12.07.1.01.02.01.001 del PEG 

2019 anno 2019;
-                €  531,55  per  Irap  al  cap.1900.9  cod.  bil.  12.07.1.02.01.01.001  del  PEG  2019 

anno2019

Pagina 2/3



4.  di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
 
 

 
 
 

 
 

Ragusa,  31/07/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

